

مرگ ناباورانه در جراحی پلک

مدتی قبل زنی که از افتادگی پلک رنج می برد پس از درمان های مکرر برای عمل به بیمارستان منتقل شد اما هنگام عمل جراحی جانش را از دست داد. به دنبال این حادثه تلخ و ناباورانه خانواده زن جوان از کادر درمان شکایت کردند و باز پرس جنایی دستور ارجاع پرونده به دادسرای جرائم پزشکی و انجام تحقیقات را صادر کرد.



ساکشن مرگبار

زن جوانی که دچار اضافه وزن بود از طریق تبلیغات در فضای مجازی با پزشک زیبایی آشنا شد و تصمیم گرفت با جراحی ورزش را کم کند. او حتی قبل از عمل تمام آزمایش های لازم را انجام داد اما هنگام جراحی در اتاق عمل ناگهان قلبش از تپش ایستاد و جانش را از دست داد تا خانواده متوفی از پزشک به دلیل قصور شکایت کنند.



مرگ هنگام جراحی پوست

دختر جوانی هنگام جراحی پوست پایش جانش را از دست داد. او که مدتی قبل در حادثه ای از ناحیه پا دچار سوختگی شده بود برای ترمیم آثار سوختگی خودش را به جراح زیبایی سپرد. در جریان جراحی که با بیهوشی همراه بود، دستگاه بیهوشی دچار اختلال شد و بیمار به کما رفت. این دختر بعد از ۱۴ روز جانش را از دست داد.



مرگ زن ۱۰۰ کیلو در اتاق عمل

زن جوان که مدت ها از وزن زیاد رنج می برد آرزو داشت ورزش را کم کند. او بعد از انجام مشورت، پزشکی را برای انجام جراحی لاغری انتخاب کرد و به اتاق عمل رفت. جراحی حدود ۲ ساعت طول کشید اما در این بین ناگهان دچار ایست قلبی شد و در شرایطی که تلاش ها برای احیا بی نتیجه بود جانش را از دست داد.



مجازات قصور پزشکی



مریم مرادی عرب حقیقاند

سالانه افراد زیادی به دلیل قصور پزشکی دچار مشکل می شوند و حتی جان شان را از دست می دهند. چنین قصور هایی ممکن است پیامدهای سنگینی برای خانواده ها به دنبال داشته باشد و به همین دلیل است که اغلب آنها از پزشکی که زندگی شان را با مخاطره روبرو کرده شکایت و طلب خسارت می کنند. اما چطور می شود از پزشکان خاطی شکایت کرد؟

هنگامی که پزشک مرتکب جرم پزشکی می شود، در واقع مرتکب یک فعل یا ترک آن شده است. برای بررسی جرائم پزشکی لازم است میان جرائم پزشکی و تخلفات پزشکی یا به معنی دیگر بین تقصیر و قصور پزشکی قائل به تمکیک شویم. به عنوان مثال تخلفات پزشکی مسواری مانند سهل انگاری در انجام وظیفه یا افشای اسرار هستند که پزشک برخلاف قوانین و مقررات وضع شده صنفی رفتار می کند. پس از اثبات قصور پزشکی، پزشک به پرداخت دیه محکوم می شود که میزان آن بستگی به نوع و میزان آسیب و عارضه های که بیمار دچار آن شده، دارد. در بعضی از موارد با توجه به نوع قصور و شدت آن تخلف انتظامی پزشک مطابق با قوانین سازمان نظام پزشکی مورد رسیدگی قرار می گیرد و علاوه بر پرداخت دیه به توبیخ کتبی به همراه درج در پرونده نیز محکوم می شود.

حکم قصور پزشکی منجر به فوت بیمار، علاوه بر محکومیت، پزشک به پرداخت دیه کامل یا به میزان نقض نیز محکوم می شود و حتی می تواند موجب محکومیت به حبس نیز شود. زیرا طبق ماده ۶۱۶ قانون مجازات اسلامی در صورتی که قتل غیر عمد به واسطه بی احتیاطی یا بی میلانی یا اقدام به امری که مشخص (در اینجا پزشک) در آن مهارت نداشته رخ دهد موجب محکومیت مرتکب به حبس از یک تا ۳ سال خواهد شد.



مرگ در عمل اسلیو

یکی از جراحی هایی که این روزها مد شده و بعضی ها که اضافه وزن دارند سراغش می روند، عمل اسلیو معده است. با اینکه خیلی ها این عمل را بدون هیچ مشکلی انجام داده اند اما برای بعضی ها نیز خطرناک و حتی مرگبار بوده است، مثل زنی که مدتی قبل هنگام عمل اسلیو جانش را از دست داد. این زن که ۳۵ سال داشت، با ۹۰ کیلو وزن تصمیم به انجام این عمل جراحی زیبایی گرفته بود تا وزن کم کند و لاغر شود. هرچند او به اتاق عمل منتقل شد و جراحی اسلیو صورت گرفت اما پس از عمل دیگر بهوش نیامد و به کما رفت. او حدود ۷۰ روز در کما بود اما به رغم تلاش پزشکان، دیگر به زندگی بازنگشت و قلبش از تپش ایستاد. بعد از آن بود که به دستاور باز پرس جنایی، تحقیقات درباره مرگ این زن جوان آغاز و مشخص شد خانواده وی نیز به طرح شکایت از تیم جراحی پرداخته اند.

مرگ در سومین عمل زیبایی

خدا نکند درباره جراحی های زیبایی وسواس به جان افراد بیفتد. آن موقع است که با هیچ کدام از جراحی ها راضی نمی شوند و مدام به فکر تازه می افتند و تا آخر خط می روند. مثل دختر جوانی که هنگام انجام سومین جراحی زیبایی جانش را از دست داد. مدتی قبل پرسنل انتظامات یکی از بیمارستان های تهران از طریق تماس تلفنی با باز پرس ویژه قتل، مرگ مشکوک دختر جوانی را در بخش جراحی زیبایی گزارش کردند. به دنبال اعلام این خبر، تیم تحقیق با دستور باز پرس جنایی راهی مرکز درمانی شدند و در سردخانه جسد دختر جوانی را مشاهده کردند که هنگام جراحی زیبایی به کام مرگ فروخته بود. تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت که متوفی ۲ بار سابقه جراحی زیبایی داشته و برای مرتبه سوم به این مرکز درمانی مراجعه کرده هنگام عمل به نهایت آمبولی ریه فوت شده است و خانواده دختر جوان بر اثر این حادثه شکایت خود را تحت عنوان «قصور پزشکی» از کادر جراحی مطرح کردند. در این شرایط بود که پیکر متوفی برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد.

ایست قلبی هنگام اسلیو

اسلیو معده عملی است که با انجام آن یکباره وزن فرد به مقدار قابل توجهی کاهش پیدا می کند. شاید به همین دلیل باشد که این روزها این عمل طرفداران زیادی پیدا کرده است. اما این جراحی مثل اغلب جراحی های زیبایی پرریسک است و ممکن است خطرات زیادی داشته باشد. نمونه اش دختری ۲۲ ساله که هنگام انجام این عمل دچار ایست قلبی شد و جانش را از دست داد. بررسی های اولیه درباره این حادثه از این حکایت داشت که دختر جوان برای انجام عمل اسلیو معده به کلینیک مراجعه کرده بود اما هنگام جراحی، ناگهان قلبش از تپش ایستاده و دیگر به زندگی برنگشت.

آنطور که تحقیقات نشان می داد دختر جوان دانشجوی رشته مهندسی بوده و به تازگی نامزد کرده بود. او چون ۱۳۰ کیلو وزن داشت تصمیم گرفت لاغر شود. هر چند رژیم های مختلف را امتحان کرده بود اما تلاشش بی نتیجه مانده و جواب نگرفته بود. وی تصمیم گرفت که عمل اسلیو معده انجام دهد تا اینکه با یک جراح زیبایی آشنا شد و به مطبش رفت. در نهایت وقت جراحی مشخص شد و او به کلینیکی در تهران رفت اما انجام این جراحی زیبایی به قیمت جانش تمام شد و خانواده او از تیم جراحی و پزشک معالج شکایت کردند.

رها کردن بیمار با شکم باز

یکی دیگر از این موارد عجیب که خسارت جبران ناپذیری به دختری جوان زد مدتی قبل در یکی از بیمارستان ها اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که دختر جوان قصد انجام عمل لاغری داشت و بعد از انجام آزمایش های مورد نیاز تحت عمل جراحی قرار گرفت اما هنگام انجام جراحی ناگهان بازرس دانشگاه علوم پزشکی برای سرکشی به بیمارستان آمده بود. پزشک که برای انجام این جراحی مجوز نداشت از ترس، دختر جوان را در همان وضعیت در اتاق عمل رها کرد تا بازرس او را در اتاق عمل بیند. این در حالی بود که دختر جوان ساعت ها در همان وضعیت باقی ماند تا اینکه پزشک دیگری کار نیمه تمام پزشک اول را تمام کرد. در این حادثه به بخش هایی از روده دختر جوان آسیب وارد شد، طوری که او از پزشک خاطی شکایت و او را در دادگاه محکوم کرد.



مرگ فقط به خاطر ۱۵ کیلو

بعضی ها برای رسیدن به نتیجه، عجله زیادی دارند و به دنبال راه های سریع هستند. مثل زن جوانی که ۱۵ کیلو اضافه وزن داشت اما برای گاهی زودتر به نتیجه برسد و ورزش را کم کند تصمیم گرفت به جای رژیم گرفتن و ورزش کردن سراغ جراحی برود اما جانش را از دست داد. شوهر این زن در شکایتش گفت: همسر ۱۵ کیلو اضافه وزن داشت و این موضوع باعث افسردگی و ناراحتی اش شده بود. خیلی سعی کرد که با ورزش و رژیم خودش را لاغر کند اما بی فایده بود. به همین خاطر مجازی تصمیم گرفت از این طریق لاغر شود. بعد از جست و جوی های فراوان، تبلیغات لاغری در یک کلینیک زیبایی به روش ساکشن وبدون بازگشت را پیدا کرد که داخل صفحه اینستاگرام نیز کلی عکس و فیلم از بیماران بود که رضایت خود را اعلام کرده بودند. فیلم ها و عکس ها اعتماد همسر را جلب کرد و در نهایت با مراجعه به آنجا وقت عمل گرفت. روز عمل همسر به اتاق جراحی رفت و قرار بود عمل ۲ ساعت طول بکشد اما بعد از گذشت ۲ ساعت خبری از همسر نشد. بعد هم متوجه رفت و آمدهای مشکوک تیم پزشکی دیگری به اتاق عمل شدم و از هر کدام درباره وضعیت همسر پرس و جومی کردم پاسخ درستی نمی دادند. در نهایت هم خبر مرگ همسر را هنگام عمل جراحی دادند. با ثبت این شکایت پرونده با قرار عدم صلاحیت برای رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی ارجاع شد.

جراحی مرگبار بینی

خیلی ها انجام جراحی زیبایی بینی را کاری سرپایی و دم دستی می دانند اما باید بدانید که همین عمل سرپایی گاهی در دسترساز شده و حتی به قیمت جان بیمار آن تمام می شود. مثل زن جوانی که مدتی قبل برای عمل جراحی بینی به یک کلینیک زیبایی رفته بود اما به کما رفت و چند روز بعد در بیمارستان جان خود را از دست داد. به دنبال این حادثه باز پرس جنایی دستور تحقیقات را صادر کرد و در بررسی های صورت گرفته مشخص شد زن جوان ۵ روز قبل به بیمارستان منتقل شده و تلاش کادر درمان برای نجات او بی نتیجه مانده و در نهایت وی تسلیم شده است. یکی از اعضای خانواده مرگ شده است. زن جوان درباره آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: دختر مان ۳۴ سال داشت. مدتی قبل تصمیم گرفت بینی اش را عمل کند. ۵ روز قبل برای جراحی به کلینیک زیبایی رفت اما ظاهراً هنگام عمل حاش بد شد و مسئولان کلینیک او را به بیمارستان منتقل کردند. از سوی دیگر در تحقیقات، مسئولان کلینیک مدعی شدند که دختر جوان هنگام عمل دچار سکت قلبی شده است و او را احیا و بلافاصله به بیمارستان منتقل کرده اند اما کادر بیمارستان گفتند زمانی که زن جوان به بیمارستان منتقل شد، دچار مرگ مغزی شده بود.

جان باختن در عمل بای پس معده

لاغر شود. به همین دلیل، خانواده اش بعد از جست و جوی های فراوان، در نهایت تصمیم گرفتند وی را برای عمل جراحی نزد پزشکی در یکی از بیمارستان های پایتخت ببرند. پزشک پس از معاینات اولیه، وقت عمل را تعیین کرد و پسر نوجوان به همراه خانواده اش برای عمل بای پس معده راهی بیمارستان شدند. به گفته خانواده این نوجوان، عمل جراحی قرار بود چند ساعت طول بکشد و آنها منتظر بودند که این عمل با موفقیت تمام شود و فرزندشان به آرزویش که کم کردن ورزش بود، برسد. اما چند ساعت پس از آغاز عمل معلوم شد که در اتاق عمل مشکلی به وجود آمده و در نهایت، به خانواده پسر نوجوان اعلام شد که وی هنگام عمل جانش را از دست داده است. خانواده متوفی که باورشان نمی شد فرزندشان دچار چنین سرنوشتی شده باشد، اقدام به شکایت از کادر پزشکی که وظیفه عمل جراحی را داشتند، کردند و با شکایت آنها پرونده به دادسرای رسیدگی به جرائم پزشکی فرستاده شد.



یکی دیگر از حوادث تلخی که به لاغری مربوط می شود مدتی قبل در تهران رخ داد و در جریان آن پسری ۱۶ ساله که برای عمل بای پس معده به یکی از بیمارستان های تهران رفته بود جانش را از دست داد. رسیدگی به این پرونده با شکایت خانواده این نوجوان آغاز و به دستور باز پرس جنایی، تحقیقات درباره این حادثه آغاز شد. شواهد نشان می داد این نوجوان ۱۶ ساله با وزنی حدود ۱۱۰ کیلو که مدت ها از اضافه وزنی که داشته رنج می برده، قصد عمل جراحی بای پس معده را داشته تا



دوره جدید ۱۳۰۳ آبان ۱۴۰۳ شماره ۲۸

آمار پرونده های قصور پزشکی

تعداد پرونده های قصور پزشکی در سال ۱۴۰۲

تعداد پرونده های قصور پزشکی در سال ۱۴۰۱

درصد افزایش پرونده های قصور پزشکی در یک سال ۱۵.۳

بیشترین شکایات با موضوع قصور پزشکی ۱۴۲۷

مورد دندانبزشکی ۹۲۴

مورد جراحی زنان، زایمان و نازایی ۸۸۳

مورد جراحی پلاستیک و ترمیمی ۵۷.۳ درصد کل پرونده ها به تبرئه منجر شد

محمکومیت پزشک انجامید ۴۲.۷ درصد به